
Número 22 - Miércoles, 31 de enero de 2018

página 62 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
2. Autoridades y personal
2.2. Oposiciones, concursos y otras convocatorias

Consejería de salud

Resolución de 23 de enero de 2018, de la Dirección General de Profesionales del 
Servicio Andaluz de Salud, por la que a propuesta de las Comisiones de Valoración 
que han valorado los concursos de traslado de las categorías/especialidades de 
Facultativo/a Especialista de Área especialidad Radiodiagnóstico y Facultativo/a 
Especialista de Área especialidad Urología, se aprueba la resolución definitiva 
de dichos concursos.

De conformidad con lo establecido en las Bases 10 y 11 del Anexo I de las Resoluciones 
de 8 de mayo de 2015 (BOJA núm. 90, de 13 de mayo), por las que se convoca concurso 
de traslado para la provisión de plazas básicas vacantes de Facultativo/a Especialista 
de Área especialidad Radiodiagnóstico y Facultativo/a Especialista de Área especialidad 
Urología, dependientes del Servicio Andaluz de Salud; resueltas, por las Comisiones de 
Valoración, las alegaciones formuladas contra la Resolución de 3 de julio de 2017 (BOJA 
núm. 129, de 7 de julio) y la Resolución de 11 de mayo de 2017 (BOJA núm. 92, de 
17 de mayo), por las que se aprueba la Resolución Provisional de dichos Concursos, 
respectivamente, a propuesta de dichas Comisiones de Valoración, y en uso de las 
atribuciones que tiene conferidas en virtud de lo dispuesto en el Decreto 136/2001, 
de 12 de junio (BOJA núm. 80, de 14 de julio), modificado por Decreto 176/2006, de 
10 de octubre (BOJA núm. 209, de 27 de octubre), por el que se regulan los sistemas 
de selección del personal estatutario y de provisión de plazas básicas en los Centros 
Sanitarios del Servicio Andaluz de Salud, y en el Decreto 208/2015, de 14 de julio (BOJA 
núm. 136, de 15 de julio), por el que se establece la estructura de la Consejería de Salud 
y del Servicio Andaluz de Salud, esta Dirección General

R E S U E L V E

Primero. Aprobar, a propuesta de las Comisiones de Valoración, la Resolución 
Definitiva del Concurso de Traslado para la provisión de plazas básicas vacantes de las 
categorías y especialidades que se indican a continuación. Dicha Resolución adjudica 
definitivamente las plazas ofertadas –así como las plazas acumuladas tras la aplicación 
del sistema de resultas– a las personas concursantes admitidas al concurso de traslado, 
atendiendo a las plazas solicitadas por las mismas y al orden determinado por la 
puntuación obtenida.

FEA RADIODIAGNÓSTICO
FEA UROLOGÍA

Segundo. Publicar, como Anexo I de la presente Resolución, las listas definitivas de 
las personas concursantes que obtienen destino, con indicación de la puntuación otorgada 
por la Comisión de Valoración, así como de la plaza definitivamente adjudicada.

Tercero. Publicar como Anexo II de la presente Resolución, las listas definitivas de las 
personas concursantes que no obtienen destino, con indicación de la causa de exclusión 
en caso de resultar «excluido/a», y con indicación de no haber sido baremado/a en caso 
de no tener opciones de obtener plaza en función de la puntuación del Autobaremo de 
méritos y de los destinos solicitados o solicitar el mismo destino que ya ostenta. 00

12
88

60



Número 22 - Miércoles, 31 de enero de 2018

página 63 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Cuarto. Publicar, como Anexo III de la presente Resolución, la relación de causas de 

exclusión. 

Quinto. Conforme a lo establecido en la Base 11.1 de la convocatoria, los destinos 
adjudicados son irrenunciables, salvo que antes de finalizar el plazo de toma de posesión 
se hubiese obtenido otro destino por convocatoria pública. En tal caso, deberá acreditarse 
dicha obtención mediante copia del Boletín Oficial en el que aparezca la adjudicación de 
destino o certificado expedido por el Centro que acredite que se ha efectuado la toma de 
posesión del mismo.

Sexto. Conforme a lo establecido en la Base 11.2 de la convocatoria, las personas 
adjudicatarias deberán cesar en la plaza que, en su caso, desempeñan, dentro de los 
tres días hábiles siguientes comenzando este plazo de cese el día 6 de febrero de 2018, 
iniciándose el cómputo de dicho cese a la finalización de los permisos o licencias que 
hayan sido concedidos a las personas interesadas, salvo que por causas justificadas esta 
Dirección General acuerde suspender el disfrute de los mismos.

Séptimo. Conforme a lo establecido en la citada Base 11.2 de la convocatoria, la toma 
de posesión de la nueva plaza deberá efectuarse dentro de los tres días hábiles siguientes 
al del cese, si las plazas son de la misma Área de Salud; en el plazo de diez días hábiles, 
si son de distinta Área de Salud; o en el plazo de un mes si implica cambio en el Servicio 
de Salud de destino o supone el reingreso al servicio activo.

Octavo. Contra la presente Resolución, que agota la vía administrativa, se podrá 
interponer recurso potestativo de reposición ante la Dirección General de Profesionales 
en el plazo de un mes, conforme a lo establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas, o directamente recurso contencioso-administrativo ante el Tribunal Superior de 
Justicia de Andalucía, Sala de Granada, conforme a lo establecido en la Ley 29/1998, 
de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, en el plazo de 
dos meses, contados ambos plazos desde el día siguiente al de la publicación de la 
Resolución en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Sevilla, 23 de enero de 2018.- La Directora General, Celia Gómez González.

ANEXO I

LISTAS DEFINTIVAS DE PERSONAS CONCURSANTES QUE OBTIENEN DESTINO

FEA RADIODIAGNÓSTICO

DNI / NIE / 
PASAPORTE APELLIDOS, NOMBRE AUTOB. 

PUNT. TOTAL
BAREMO 

PUNT. TOTAL DESTINO ADJUDICADO

******099E ARANZANA GOMEZ, M DE GRACI 101,546 87,006 8920 HOSPITAL VIRGEN DEL ROCIO
******313M CASTELLOTE CABALLERO, LUISA 102,790 90,999 4925 COMPLEJO UNIVERSITARIO GRANADA
******054F FLORES FERNANDEZ, SOLEDAD 106,757 87,038 8921 HOSPITAL VIRGEN MACARENA
******988R GARCIA BOCANEGRA, IRENE ISAB 58,142 41,854 7922 HOSPITAL DE LA SERRANIA DE RONDA
******981Z GARCIA CARRASCO, EVA 64,992 56,414 8990 HOSPITAL NTRA. SRA. DE LA MERCED 
******317Z GARCIA ESPONA, MIGUEL ANGEL 70,252 62,485 1920 HOSPITAL TORRECARDENAS
******336Z GARCIA VILLANEGO, JUAN 89,575 80,831 2920 HOSPITAL PUERTA DEL MAR
******473T GOMEZ DE TRAVECEDO CALVO, IRENE 109,929 90,866 4925 COMPLEJO UNIVERSITARIO GRANADA
******366B GONZALEZ GRANDA FERNANDEZ, FERNANDO 76,410 73,787 7923 HOSPITAL DE LA AXARQUIA
******691V GUTIERREZ CHACON, PEDRO 58,733 50,892 8990 HOSPITAL NTRA. SRA. DE LA MERCED 
******270A JIMENEZ LOPEZ, MARGARITA 63,687 62,183 6920 COMPLEJO HOSPITALARIO DE JAEN
******817E LOPEZ MARIN, RAFAEL PAB 41,753 32,463 6922 HOSPITAL DE LINARES 00

12
88

60



Número 22 - Miércoles, 31 de enero de 2018

página 64 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
DNI / NIE / 

PASAPORTE APELLIDOS, NOMBRE AUTOB. 
PUNT. TOTAL

BAREMO 
PUNT. TOTAL DESTINO ADJUDICADO

******847C LOPEZ NAVARRO, LUIS M 95,727 85,130 8921 HOSPITAL VIRGEN MACARENA
******112F MARCO GALVE, M ISABEL 46,091 20,325 5925 COMPLEJO HOSPITALARIO DE HUELVA
******643Q MONTEAGUDO PARREÑO, ANA 99,912 92,724 8920 HOSPITAL VIRGEN DEL ROCIO
******040P ORTEGA HERRERA, RICARDO JU 75,726 62,365 4922 HOSPITAL DE MOTRIL
******704Q PIÑERO GONZALEZ DE LA PEÑA, PILAR 79,959 52,833 2924 HOSPITAL DE JEREZ DE LA FRONTERA
******316W ROMERO MANJON, M ISABEL 64,521 61,793 4923 HOSPITAL DE BAZA
******970A SANCHEZ GONZALEZ, EMILIA M 106,325 90,271 7920 HOSPITAL CARLOS HAYA DE MALAGA
******345N SANCHEZ ROMERO, MARIA DEL CARMEN 85,570 79,820 5925 COMPLEJO HOSPITALARIO DE HUELVA
******986T SORIANO REDONDO, ELISA 116,646 94,838 8920 HOSPITAL VIRGEN DEL ROCIO
******206N TOUMA FERNANDEZ, CARLOS 52,811 51,611 6921 HOSPITAL SAN JUAN DE LA CRUZ DE UBEDA
******744X VICENTE ROMO, JOSEFA 114,912 93,719 7920 HOSPITAL CARLOS HAYA DE MALAGA
******978V VILLAREJO ORDOÑEZ, ANTONIO 66,049 63,143 7924 HOSPITAL DE ANTEQUERA
******814H ZARCA DIAZ DE LA ESPINA, MIGUEL ANGEL 99,136 75,802 7921 HOSPITAL VIRGEN DE LA VICTORIA

FEA UROLOGÍA

DNI / NIE / 
PASAPORTE APELLIDOS, NOMBRE AUTOB. 

PUNT. TOTAL
BAREMO 

PUNT. TOTAL DESTINO ADJUDICADO

*****881Q ALVAREZ-OSSORIO FERNANDEZ, JOSE LUIS 139,746 119,744 2920 HOSPITAL PUERTA DEL MAR
*****744V BAENA GONZALEZ, VICTOR 129,679 115,578 7920 HOSPITAL CARLOS HAYA DE MALAGA
*****902S DOMINGUEZ ANGUIANO, MANUEL 77,518 66,758 5922 HOSPITAL DE RIOTINTO
*****890B GONZALEZ BAENA, ANTONIO CA 96,689 88,720 8921 HOSPITAL VIRGEN MACARENA
*****990N PEREZ PEREZ, JAVIER JUA 62,872 52,350 2923 HOSPITAL ALGECIRAS
*****550A RODRIGUEZ RINCON, JOSE PEDRO 91,459 64,666 5925 COMPLEJO HOSPITALARIO DE HUELVA
*****562C RUIZ DE LA MUELA NUÑEZ, RAFAEL 87,787 85,861 7923 HOSPITAL DE LA AXARQUIA
*****339Y SALAZAR OTERO, SALVADOR M 92,034 91,451 8921 HOSPITAL VIRGEN MACARENA

ANEXO II

LISTAS DEFINITIVAS DE PERSONAS CONCURSANTES 
QUE NO OBTIENEN DESTINO

FEA RADIODIAGNÓSTICO

DNI / NIE / 
PASAPORTE APELLIDOS, NOMBRE SITUACION CAUSA 

EXCLUSION
AUTOB. 

PUNT.TOTAL
BAREMO 

PUNT.TOTAL
******050B ASENJO GARCIA, BEATRIZ SIN DESTINO 71,920 54,107
******311K BARRAGAN MORENO, JOSE FERNANDO NO BAREMADO/A 75,230 -
******224Y BROZ FERNANDEZ, MANUEL NO BAREMADO/A 98,053 -
******835V CALERO GARCIA, M CARMEN SIN DESTINO 88,622 84,155
******308V CALVO RAMIREZ, INMACULADA SIN DESTINO 92,803 39,769
******167S CAPARROS ESCUDERO, CARLOS NO BAREMADO/A 63,092 -
******809M CARA GARCIA, MARIA NO BAREMADO/A 79,709 -
******594G CASTELL MONSALVE, FCO.JAVIER SIN DESTINO 94,464 60,393
******740S DIAZ MARTI, MARIA TERE NO BAREMADO/A 45,153 -
******314A ESCATLLAR RODRÍGUEZ DE CODES, TERESA SIN DESTINO 92,208 31,224
******689Y FERRER GARCIA, MARIA VICT SIN DESTINO 98,827 90,365
******637F QUILES TELLO, DANIEL EXCLUIDO/A 02 56,630 -
******622L GALERA MENDOZA, LIDIA NO BAREMADO/A 79,311 -
******327E GALVEZ TORRES, FRANCISCO SIN DESTINO 75,156 69,156
******924S GARCIA CARRIAZO, MERCEDES SIN DESTINO 94,658 78,898
******837A GARCIA DE LA OLIVA, ALEJANDRO NO BAREMADO/A 70,691 -
******251S GARCIA-HERRERA TAILLEFER, PASCUAL NO BAREMADO/A 42,549 -
******241K GARCIA-VILLANOVA RUIZ, PALOMA NO BAREMADO/A 82,874 -
******139Q GONZALEZ MONTANE, JOSE LUIS SIN DESTINO 62,850 53,429
******004Y JURADO GOMEZ, M CARMEN NO BAREMADO/A 71,426 -
******814E LOPEZ MILENA, GENARO SIN DESTINO 71,258 36,662
******895J MARQUEZ MORENO, ANTONIO J, SIN DESTINO 76,770 45,173 00

12
88

60



Número 22 - Miércoles, 31 de enero de 2018

página 65 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
DNI / NIE / 

PASAPORTE APELLIDOS, NOMBRE SITUACION CAUSA 
EXCLUSION

AUTOB. 
PUNT.TOTAL

BAREMO 
PUNT.TOTAL

******945V MARTIN MOLINA, JOSE PABLO EXCLUIDO/A 02 88,625 -
******596T MORALES PEREZ , JOSE MANUEL NO BAREMADO/A 76,206 -
******789Q NAVARRO VERGARA, PABLO FRAN NO BAREMADO/A 77,193 -
******452H NIETO PARRA, JOSE ANTON NO BAREMADO/A 60,854 -
******675Y NIEVAS GOMEZ, J ANTONIO NO BAREMADO/A 70,156 -
******496M PASTOR PONS, ELENA NO BAREMADO/A 89,380 -
******982W PIRIZ CAMPOS, M ESTHER NO BAREMADO/A 71,406 -
******503R RECHE MOLINA, M ADORACIO NO BAREMADO/A 30,520 -
******883G RODRIGUEZ ROMERO, MERCEDES NO BAREMADO/A 66,185 -
******368X SANCHEZ RODRIGUEZ, PABLO NO BAREMADO/A 19,489 -
******767X TORRES SOUSA, MARIA YOLANDA SIN DESTINO 84,463 55,518

FEA UROLOGÍA

DNI / NIE / 
PASAPORTE APELLIDOS, NOMBRE SITUACION CAUSA 

EXCLUSION
AUTOB. 

PUNT.TOTAL
BAREMO 

PUNT.TOTAL
*****495F AGUAYO TRIANO, MANUEL SIN DESTINO 73,339 65,009
*****434J BEL RINCON, JULIO SIN DESTINO 107,648 88,654
*****570X FLORES ORTIZ, JULIAN EXCLUIDO/A 02 77,158 -
*****995S FUENTES LUPIAÑEZ, CARLOS SIN DESTINO 102,246 75,541
*****738A JIMENEZ VERDEJO, ANGEL SIN DESTINO 86,816 61,833
*****972E NAVAS PASTOR, JACINTO SIN DESTINO 78,482 52,142
*****603V RUIZ DOMINGUEZ, JOSE LUIS SIN DESTINO 108,408 84,710
*****837Z SANCHEZ TAMAYO, FRANCISCO SIN DESTINO 38,586 35,853
*****307C VELA JIMENEZ, FRANCISCO SIN DESTINO 35,483 5,356

ANEXO III

CAUSAS DE EXCLUSIÓN

02. DESISTIMIENTO
16. JUBILACIÓN
17. FALLECIMIENTO
18.   LA DOCUMENTACIÓN APORTADA NO ACREDITA CUMPLIR CON EL REQUISITO DE SER PERSONAL 

ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORÍA A LA QUE CONCURSA (NO APORTA DOCUMENTACIÓN O 
LA DOCUMENTACIÓN ES COPIA SIN ESTAR SUSCRITA Y FIRMADA BAJO EL TEXTO «ES COPIA 
DEL ORIGINAL»)

19.  LA DOCUMENTACIÓN APORTADA PARA ACREDITAR CUMPLIR CON EL REQUISITO DE SER 
PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORÍA A LA QUE CONCURSA ESTÁ EN IDIOMA 
DISTINTO AL CASTELLANO

20.  NO CUMPLE CON EL REQUISITO DE SER PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORÍA A LA 
QUE CONCURSA

21.  NO ACREDITAR LA SITUACIÓN ADMINISTRATIVA DESDE LA QUE CONCURSA (NO APORTA 
DOCUMENTACIÓN O LA DOCUMENTACIÓN ES COPIA SI ESTAR SUSCRITA Y FIRMADA BAJO EL 
TEXTO «ES COPIA DEL ORIGINAL»)

22.  LA DOCUMENTACIÓN APORTADA PARA ACREDITAR LA SITUACIÓN ADMINISTRATIVA DESDE LA 
QUE CONCURSA ESTÁ EN IDIOMA DISTINTO AL CASTELLANO

23.  PERSONAL EN SITUACIÓN DISTINTA A LA DE ACTIVO, SIN RESERVA DE PLAZA QUE NO CUMPLE 
CON LOS REQUISITOS LEGALES Y REGLAMENTARIOS PARA INCORPORARSE AL SERVICIO 
ACTIVO

24.  PERSONAL EN SITUACIÓN DE REINGRESO PROVISIONAL EN EL SERVICIO ANDALUZ DE SALUD 
QUE NO SOLICITA TODAS LAS PLAZAS CONVOCADAS EN EL MISMO NIVEL ASISTENCIAL Y ÁREA 
DE SALUD DONDE LE FUE CONCEDIDO EL REINGRESO

25.  NO APORTA DOCUMENTACIÓN ACREDITATIVA DE REQUISITOS ALEGADOS (DOCUMENTO 
ACREDITATIVO DE SU IDENTIDAD, NOMBRAMIENTO COMO PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN 
LA CATEGORÍA EN LA QUE CONCURSA Y SITUACIÓN ADMINISTRATIVA)

00
12

88
60


